huius quo hoc impleri debeat. a tem-  
 pore scilicet resurrectionis. x. usque ad di-  
 em iudicii. quoniam singulis iuxta opera sua.  
 retribuetur. De hoc brevissimo tempe-  
 ribus idem in epistola sua dicit. filiioli no-  
 vissima hora est. Qui nocet noceat ad-  
 huc. et qui in sordibus est sordescat ad-  
 huc. Permissius est modus non operatus.  
 neque impatius. Sepe enim deus omni-  
 potens permittit hominem propter pecca-  
 ta peccata ruere ad graviora. Unde per psal-  
 mistam dicit. Non audiuit populus meus vo-  
 cem meam. et non int. in. et cetera usque. i-  
 bunt in adinventionibus suis. In qua sen-  
 tentia ostenditur precessisse culpam in-  
 obedientiam per quam permissi sunt ire  
 in voluptatibus suis. hinc paulus de  
 quibusdam dicit. Qui cum cognovisset  
 dominum non ut dominum glorificaverunt aut gra-  
 tias egerunt. propter quod tradidit il-  
 los deus in re. sen. ut facta est. quae non est. co. Di-  
 cant itaque. Qui nocet sibi subaudi  
 noceat. i. qui non vult verba dei audi-  
 re noceat adhuc. i. permaneat impe-  
 nitens. et peccatis preteritis iungatur.  
 Et qui in sordibus vitiorum usatur  
 sordescat adhuc. i. ad graviora labatur. Unde  
 enim quos penitentie tempus accipit et  
 impenitentes permanentes. ipsi quoque in pecca-  
 tum convertit. ipse remedium gratiae con-  
 vertit in augmentum culpe. et quia  
 non vult deserere malum ut vivat.

aget ut innotat. De quibus paulus  
 dicit. ut impleant peccata sua  
 semp. **I**ustus per fidem. iustifice-  
 tur per operationem. Et sanctus sanctificetur ad-  
 huc. iuxta illud. ibunt sancti de vir-  
 tute in virtute. Electi enim semper  
 sunt in profectu virtutum quia cotidie  
 inchoant. et per monita temporum  
 virtutibus virtutes addunt. Ecce venio  
 cito adiudicandum scilicet. Et incens  
 mea mecum reddere unicuique se-  
 cundum opera sua. Hec locutio et bo-  
 nos ad meliora proficere. et malos a  
 peccatis recedere hortatur. ne peccat si-  
 ne excusatione. que verba non indigent ex-  
 cusatione. quia ipsa se explanant. Ego  
 sum alfa. **W.** primus et novissimus.  
 principium et finis. Primus ante quam  
 nullus. et novissimus postquam nullus.  
**P**incipium a quo omnis creatura super-  
 sit principium. et finis. quia in eo omne  
 redigitur. **A** pertinet ad verbi digu-  
 tate. **W.** ad susceptam in fine tem-  
 porum humanitate. Ipse est alfa. id est  
 principium manens nuncupatur. **I**pe  
**W.** i. finis natus temporaliter ex ma-  
 tre. Unde paulus dicit. **X**p̄s finis le-  
 gis ad iusticiam omnium credenti. quod non  
 ad ipsum est referendum. scilicet quod ipse ce-  
 pit ex tempore secundum quod heresi voluerunt.  
 sed ad ordinem creaturarum pertinet  
 que ex illo superserunt initium. De alfa

ioh̄es dicit. In principio erat uer-  
bum. ⁊ om̄ia p̄ ip̄. f. l. De **W** que  
fuit ē elementorū apud grecos s̄io  
et a principiū. Verbū caro factū  
ē ⁊ ha. in no. In his totius salutis  
sūma consistit. ut scil̄ in uno eodēq;  
x̄po et perfecta deitas. et uā creda-  
tur humanitas. Beati qui lauant  
stolas suas. i. corpa sua. et uitā suā  
fonte baptismatis. et lacrimis peni-  
tentie. ⁊ custodia mandatorū dei. ut  
sit potestas eorū in ligno uite. i. in  
dño ih̄u. x̄. quē habentes utiq; in ca-  
pite suo om̄ia possidebūt. Vnde su-  
perius cū premisisset. et ego sitien-  
ti dabo aquā uite gratis. ilico sub-  
iunxit. Quicquid uiderit possidebit hec.  
Et portas. i. p̄ portas p̄ ap̄los uidē-  
ceros q; sc̄os intrent in ciuitatē. h̄  
ē in iher̄lm̄ celestē. Per quorū enī mi-  
nisteriū n̄c intram̄ in eccl̄iā. Per  
ipsorū ora et solutionē ingrediē-  
regnū celoz. De his portis psalmi-  
sta dicit. Aperte in portas i. Statimq;  
unā portā principalem ad quam  
etiā iste pertinent. manifestat sub-  
dendo. hec porta domini i. int. i. e.  
hec enī porta x̄p̄m significat qui  
dicit. Ego sū ostiū. per me siq; in-  
tro. sal. Cum enī quilibet fidelium  
per ora p̄dicatorū aditū intrat reg-  
ni celoz. nimirū per illū ingredi-

unt. qui per ora illoz loquit. foris ca-  
nes. i. <sup>impudici</sup> iudei. et heretici. ceteri q; increduli.  
q; s̄t eccl̄iam latrāt. Et uenefici. i. ma-  
lefici. siue magi. ⁊ impudici. i. inuere-  
cunde peccantes. Et homicide. i. diuiso-  
m̄ hominē inficientes. Et ydolis ser-  
uientes. i. simulac̄ p̄deo colentes. siue  
terrena p̄ qm̄ deum diligente. Et om-  
nis q; amat mendatiū ⁊ facit illud. Mul-  
ti enim mendatiū faciūt. s; n̄ amāt  
illud. Qd̄ mendatiū purgāt ope p̄ie  
sicut dictū ē superius de obstetricib; he-  
breoz. s; sic isti in tali mendatio n̄ em-  
datiōis studiū subsequat. perditioē n̄  
carēt sc̄ptā docente. perdes om̄s q; lo. m̄.  
ita isti ḡuori pena plectendi sūt. qui  
studio. uoluntate atq; amore illaque-  
ant. **H**y om̄s erūt foris sup̄dicti. i. ab  
aditu celestis iher̄lm̄ repellent cū audi-  
erūt. Discedite a me. m. Ego ioh̄es misi  
uobis angelū meū testificari hec in  
eccl̄is. hoc etiā sup̄dictū fuerat. Inq;  
bus ubi apte ostendit cui figam̄ io-  
h̄es in hac reuelatiōe tenuerit. Nec  
solen p̄tinēt ad ipsū ih̄m que dicta  
sunt ei. s; ad om̄s eccl̄ias que sup̄ sep-  
tenario nūo cōprehendunt. in quib;  
una catholica. i. uniuersal̄ ex p̄mit. Ego  
sū gen̄ ⁊ radix d̄d. Qd̄ nich̄ aliud ē  
n̄ ego sū ex natā d̄d. Beata enī di ge-  
nitrix uaria ex stirpe d̄d descendit.  
⁊ ideo ipse fil̄ d̄i. filius d̄d d̄i. unū ip̄e

Vnde ipse iudeos interrogans. quid uobis  
 uidetur de xpo cuius filius sit. hoc respon-  
 sum ab eis accepit. Dauid. Et ille. quo-  
 in g d d uocat illu dnm dices. dix dñs  
 dño meo se. ader. me. S; secundū diu-  
 nitatē ē dñs d d. secundū humanita-  
 tē ū n̄ alius. s; idē ipse gen⁹ ⁊ radix d d.  
 i. natā. Alit̄ ego sū radix d d qui ex me  
 d d sumpsit inuitū. Et ego sum gen⁹ ⁊  
 radix dauid. quia ex illo carnis mati-  
 am in fine temporū assūpsi. Stella splen-  
 dida ⁊ matutina. Qñtū ad litterā per-  
 tinet. stellā splendidam ⁊ matutinā  
 appellat luciferū. que dū eximians  
 horas noctū illustrat mane cū affu-  
 tur⁹ declarat. Ipe itaq; xpc ē stella  
 splendida. q; ē lux ūa illuminat ō-  
 nē hominem; ⁊ bñ matutina. q;  
 mane surrex ⁊ teneb; noctis  
 fugauit. nob; q; claritatē diei etne  
 deuicta mortalitate p̄ resurrectionē  
 ultimā demonstrat futuram; Iuxta illd  
 apli; Hox p̄cessit die aut a; ⁊ i. tota  
 imitas pat̄ filii ⁊ sp̄c sancti; ⁊ sponsa  
 ⁊ ecclā dicit cuilib; fideli; Veni ad dñm  
 scilic; ḡssib; fidi; ⁊ passib; amor; Iuxta  
 illd; Accedite ad dñm ⁊ s; sp̄s ⁊ dñs dñc h  
 p̄ occultā inspirationē cordib; fidelū  
 sponsa aut. i. ecclā sancta p̄p̄tā p̄dica-  
 tionē auditores iūrat ad patriā cele-  
 stē; ⁊ q̄ audiuit p̄ occultā inspirationē  
 siue p̄ doctoy p̄dicationē dñi uocē

dicat alteri cuilibet fideli. ueni per  
 fidem rectā. ⁊ operationē fidei con-  
 gruam. Qui enim a dō iam uoca-  
 tus ē. necesse ē ut et aliū uocet ne  
 ad remunerationē solus pergat. Nā  
 qui et ad balneū p̄git ut beatus gre-  
 gori dicit socios habere desiderat.  
 et alios hortat̄ ut secū pergāt. Et  
 qui sitit iusticiā. i. dñm omnipoten-  
 tem. ueniat. i. accedat ad illū ut sa-  
 cietatē etnā accipiat. Qui uult ac-  
 cipiat aquā uite gratis. i. q̄ desi-  
 derat frui dī contemplatiōe in quā  
 refectio etne sacietatis studeat rec-  
 te uiuē. ut postea ad uisionē ipsā  
 dei ualeat puenire. S; cū apls dicat  
 neq; uolentis neq; currentis. s; mi-  
 serentis dī ē. quom̄ qui uult acci-  
 pit aquā uite gratis. S; sciendū ē  
 q̄a p̄us puenit dī mīa ut uelim⁹.  
 deinde ⁊ subsequit̄ uoluntā nost̄  
 p̄ eandem gratiā ut opem. De hoc  
 paulus dicit. Qui opat̄ in nobis; uel  
 le et p̄ficē. Itaq; qui sitit. i. q̄ etnā  
 delicias pueniente se grā dī desidat.  
 passib; amoris ad eas tendat. Et qui  
 uult. i. qui uolens ex nolente effec-  
 tus ē n̄ suis m̄tis. s; gratuita uo-  
 luntate dī hauriat aq̄. etne delec-  
 tationis. Contestor ego. i. testificor  
 om̄i audienti ūba p̄phie lib̄ hui⁹  
 siq; apposuerit ad hec que in lib̄